ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１６日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

社会福祉法人 弥生会様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、社会福祉法人 弥生会様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 社会福祉法人 弥生会

所在 栃木県宇都宮市弥生１－６－３

代表者名 理事長 風間 嘉信

事業内容 福祉業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●リスクに対するマネージャーの選定 ●職員間でのリスク認識の共有

●職員へのリスクマネジメントの周知及び行動の徹底

●防災訓練等の実施  ●有事の際の避難場所の提供

●食糧品、飲料水等の備蓄の充実 ●事業継続計画（ＢＣＰ）の策定

【具体的な取組】

業務に対するリスク認識を高め、最大限の防衛策を練ります。

リスクマネジメントの実施

●環境問題についての研修、啓蒙活動の実施

●廃棄物削減やリサイクルの実施

●ＬＥＤ照明、ハイブリッドカー等の省エネ・再エネ設備の導入

【具体的な取組】

社会福祉法人として環境問題に取組むため、環境意識の更なる向上に努めます。

環境問題の認識・理解の推進

●モンテッソーリ教育をベースとした、幅広く豊かな保育の実施

●職場体験の企画、実施

●地域イベントへの積極的な参加

●教育機関との定期的な交流

【具体的な取組】

地域発展の為、教育機関への協力貢献活動を行ないます。

教育への貢献

●育児休業制度の整備、充実化

●各種休暇を取得しやすい環境づくり

●職員面談の定期的な実施

【具体的な取組】

女性活躍社会実現のため、育児と仕事双方が充実できる職場を目指します。

ワークライフバランス

2022年9月16日

社会福祉法人　弥生会

理事長　風間 嘉信

当法人では、健康で豊かなこどもを育てることが社会貢献と考え、これからの未来を担

える子供を羽ばたかせるため、保育事業に従事しております。地域教育の担い手とし

て、SDGsに積極的に取り組み、持続可能な社会を目指してまいります。

社会福祉法人　弥生会